## APÉNDICE DOCUMENTAL

— 1 —

1256, noviembre, 4, Túnez.

*Contrato estipulado entre Bernat de Riusec, de Manresa, y Guillem Colom y Bernat de Rubí: el primero se compromete a traer 400 o 500 «mitgeroles» de vino del sur de Italia a Alcoll al precio de 3 besantes y 8 millareses por «mitgerola».*

A. C. B., perg. 1-6-2256.

Hoc es translatum fideliter factum. Sit omnibus notum quod ego Bernardus de Rivosicco, de Minorisa, vendo tibi Guillelmo Columbi et Bernardo de Rubi et vestris sociis quadrigentas migerolas usque quingentas migerolas de bono vino de Pati vel Alamantie vel Turpie mercatil, quas convenio vobis et vestris aportare ad meam missionem ad Alcol; quod vinum bonum et mercantil convenio vobis aportare usque ad medietatem Quadragesime venientem vel interim sine impedimento Dei, et dabitis mihi pro unaquaque migerola dicti vini tres bisancios et octo millareses boni argenti et pensi, et dimiseritis mihi terciam partem botarum, et persolveritis mihi totam sumam peccunie de precio dicti vini usque ad XX dies postquam fuero applicatus cum dicto vino ad Alcol. Et convenio vobis et vestris hec attendere et complere ut superius dictum est sine impedimento Dei ad vestram voluntatem, obligando vobis et vestris me et omnia mea bona ubique. Et iuro in Deum et super sancta IIIlor evangelia mea manu propria tacta hec vobis fideliter attendere et complere ad vestram voluntatem.

Et nos Guillelmus Columbi et Bernardus de Rubi predicti laudamus hec supradicta et convenimus tibi Bernardo de Rivosicco et tuis predictum vinum recipere, ut dictum est, et precium predicti vini persolvere et reddere terciam partem botarum, ut iam superius est dictum, sine excusatione et dilacione, obli-

gando tibi et tuis nos et omnia bona mea mobilia et immobilia, habita et habenda ubique; et renunciamus super hec beneficio dividendo accionis. Et juramus in Deum et super sancta Illor Dei evangelia nostris propriis manibus tacta hec fideliter attendere et complere ad tuam voluntatem.

Actum est hoc in Tunicio II nonas novembris anno Domini M CC L sexto. Signum Bernardi de Rivosicco. Signum Guillemi Columbi. Signum Bernardi de Rubi, qui hec firmamus et laudamus et juramus. Huius rei testes sunt Guillelmi Calderon, Bernardi Blader, Bernardi de Solerio. Signum Guillelmi Guardietii, publici Barchinone notarii, qui hoc scripsit et clausit.

— 2 —

1258, mayo, 24, Túnez

*Contrato de fletamiento entre Pere Bonfill y Pere Llobregat, «senyors de la nau» Sant Miquel, y Arnau Bardoner, Bernat de Boaria, Pere de Prat, Ramon de Girona, Bernat de Roquet y Bernat Prim, mercaderes; que en total cargarán 670 quintales repartidos entre diversas mercancías: dátiles, cera, pimienta, alumbre,...etc. El recorrido será desde Túnez hasta Montpelier.*

A.C.B., perg. 1-6-1303.

Sit omnibus notum quod nos Petrus Bonusfili, civis Barchinone, et Petrus de Lobregat, domini navis vocate Sanctum Michaellem uterque nostrum in solidum promittimus vobis Arnaldo Bardonerii et Bernardo de Boaria, Petro de Prato, Raimundo de Girunda, Bernardo de Roqueto atque Bernardo Prim, merchantoribus, deferre in dicta nave bene exarciata et amarinata cum viginti marinariis sufficientibus movendo de porto Tunicii et eundo Deo volente ad gradum Montipesulani, videlicet sexentos septuaginta quintarios mercatarie subscripte de quibus sunt dictorum Petri de Prato et Rayundi de Girunda CCCC. Item Arnadii Bardonerii et Bernardi de Boaria C. Item Bernardi Prim C et residui LXX dicti Bernardi de Roquet, de quibus DCLXX quintariis dabitis nobis pro nolito de unoquoque coriorum bovum prout decenderit de ferro, VI miliarenses. Item de cimino (sic) VII miliarenses. Item de orchica VI miliarenses. Item de alumine IIII miliarenses. Item de dactilibus VI miliarenses. Item cera, piper, ginziber quisque VI miliarenses. Item indi VII miliarenses. Quibus iamdictis DCLXX quintariis possitis augere terciam partem infra XV dies proxime venturus, quibus transactis vobis non teneamini de augmento. Quod dictum nolitum nobis solvetis infra Tunici et sumus tam nos quam vos expediti de Tunici ad faciendam dictum viaticum ab hinc usque ad festum Santi Iohannis iunii proxime venturum. Ad hoc nos universi predicti merchantores promittimus

vobis iamdictis dominis dicte navis universa predicta sub predictis pactis fideliter atender et complere, sub obligatione omnium bonorum nostrorum habitorum et habendorum ubique. Actum est hoc in Tunicio, IX kalendas iunii anno Domini millesimo CC Lo octavo. Signum Petri Bonifillii. Signum Petri de Lobregat. Signum Arnaoldi Bardonerii. Signum Bernardi de Boaria. Signum Petri de Prato. Signum Raimundi de Girunda. Signum Bernardi de Roqueto. Signum Bernardi Prim predictorum qui hoc laudamus et firmamus. Testes sunt Berengarius de Periliata, consul Catalanorum, atque Johannes Gasc. Signum Guillelmi Rostagni, notarii publici Mayorice, qui hoc scripsit.

— 3 —

1258, mayo, 26, Túnez

*Venta de la tarida «Sanctus Michael» de los genoveses Ansaldus Ricius y Ansaldus Portonarius, al barcelonés Pere bonfill y a su socio Pere de Llobregat, de Mallorca, por 1.250 milareses, transacción efectuada en la nueva alhóndiga de los genoveses.*

A.C.B., perg. 1-6-1682.

In nomine Domino. Nos Ansaldus Ricius et Ansaldus Portonarius quosque pro medietate vendimus, cedimus et tradimus vobis Petro Bonofillio, barcelonensi, et Petro de Lubregato, de Maiorica, taridam nostram minus sextarium que vocatus «Sanctus Michael», cum parte sarcie et barcharum ipsius taride pertinenti dicte taride minus sextum finito precio bisanciorum mille ducentorum quinquaginta bonorum millarensium, videlicet tibi Petro Bonofillio partes duas dicte taride et tibi Petri de Lubregato sextam partem, quos pro inde a vobis recepisse et habuisse confitemur et de quibus nos bene quietos et solutos vocamus, renunciantes excepcione non acceptorum et non habitorum biscanciorum vel precii non soluti, doli, condicioni sive causa et omni iuri. Si vero plus valet dicto precio, sciente etiam plus valere ipsumque plus et arbores et timonos vobis donamus et remittimus pura donacionem inter vivos, renunciantes iuri quo subvenitur deceptis in re vendita ultra dimidiam iusti precii possessionem et dominium, vobis exinde confitemur corporaliter tradidisse, constituentes nos pro vobis nomine precario possidere quamdiu possederimus, data vobis licencia accipiendi corporalem possessionem quandocumque vobis placuerit et de vestra fuerit voluntate pro supradicto precio et ex dicta causa damus, cedimus et tradimus vobis omnia iura omnesque rationes et acciones, utiles et directas, reales et personales et mixtas, que et quas habemus et nobis competunt et competere possent in dicta tarida minus sex-

tum et sarcia et apparatus dicte parti continenti et contra omnem personam eius occasione, talier quod ipso iure et accionibus uti possitis agendo et defendendo et modis omnibus faciendo quibuscumque possumus vel possemus seu unquam potuimus, etad ea ut in rem vestram vos procuratores constituimus dictam preteream taridam minus sextum cum eius sarcia vel aliquid ex iure supradicto a vobis de cetero non impedire nec subtrahere promittimus inmo pocius ad omni persona ubique legitime defendere et auctorizare nostris propriis expensis remissa nobis necessitate de nonciandi. Si vero, ut supradictum est, per singula non observaverimus et observatum non erit vel in aliquo de predictis fuerit contrafactum, penam dupli de quanto dicta tarida minus sexta cum eius sarcia et apparatus nunc valet vel pro tempore melius valuerit vobis stipulantibus promittimus ratis semper manentibus omnibus et singulis supradictis, et proinde omnia bona nostra habita et habenda vobis pignori obligamus.

Testes Raimundus de Girona et Petrus de Prato et Marchisinus Galeta et Benevenuto de Quarto.

— 4 —

1258, agosto, 6. Túnez

*Contrato de fletamento estipulado entre los propietarios de la nave «Sant Miquel» y Berenguer de Reguers, en el cual se fija el pago de 6 millareses por quintal barbaresco de carga.*

A.C.B., perg. 1-6-1541.

Sit omnibus notum quod nos Petrus Bonifilii et Petrus de Lobregat, domini navis vocate «Sanctum Michaellem», promittimus tibi Berengario de Regueriis existenti in Tunicio, quod, si ego dictus Petrus Bonifilii possum in venire illud manulavamentum quod michi comisisti cum publico instrumento, quod nos emamus et deferamus tibi in dicta navi in Tunicio omnia illa avera seu merces quas proposvimus ad in vicem cum memoriali per alphabetum diviso; ita quod dabis nobis pro nolito de unoquoque quintario barbaresco infra Tunicio sex milareses et medium argenti et insti ponderis. Ad hoc ego dictus Berengarius de Regeriis promitto vobis iamdictis Petro Bonifilii et Petro de Lobregat predictum nolitum solvere voluntati vestre sub predictis pactis, obligantes inde ad invicem omnia bona nostra habita et habenda ubique.

Actum est in Tunicio VIII idus augusti anno Domini millesimo CCo Lo octavo.

Signum Petri Bonifilli. Signum Petri de Lubricato.

Signum Berengarii de Regeriis predicti, qui hoc laudamus et firmamus. Testes sunt Petrus Ferrarii, Bernardus de Mola atque Raimundus Mir.

Signum Guillelmi Rostagni, notarii publici Mayoricarum, qui hoc scripsit.

— 5 —

1266, septiembre, 15